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Nr 58

Utlåtande i anledning av väckta motioner om slopande av be- 
tygsgivningen i uppförande och ordning i slutbetyg.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr 
Mårtensson m. fl. (1:86) och den andra inom andra kammaren av herr 
Jönsson i Arlöv in. fl. (II: 115) har hemställts, att riksdagen måtte i skri
velse till Kungl. Maj :t anhålla om åtgärder för slopande av betygsgivningen 
i uppförande och ordning i slutbetyg (motsvarande) inom skolstadgans 
tillämpningsområde från och med vårterminen 1967.

Beträffande motiveringen till yrkandet hänvisas till motionen II: 115.

Utskottet har i den ordning 46 § riksdagsordningen föreskriver inhämtat 
yttrande över motionerna från skolöverstyrelsen. I avgivet yttrande har 
överstyrelsen framhållit, att överstyrelsen sedan flera år med Kungl. Maj :ts 
tillstånd bedrivit försöksverksamhet med betygsfrihet i uppförande och 
ordning. Av inkomna redogörelser för försöksverksamheten framgår, att 
försöken gett övervägande positiva erfarenheter. Antalet skolor som del
tagit har emellertid Aarit ringa. Försöken, som syftar till att undersöka de 
förutsättningar under vilka all betygsgivning i ordning och uppförande 
skall kunna slopas, har ännu ej kunnat utvärderas bl. a. med avseende på 
hur ifrågavarande betygsgivning skall kunna ersättas av annan informa
tion till hemmen. Överstyrelsen, som därför avstyrker att ett definitivt 
beslut i denna fråga nu fattas, har emellertid funnit det angeläget, att för
söken med begränsning av betygsättning rörande elevernas uppförande 
och ordning får fortsätta och avser att inom kort hos Kungl. Maj :t hem
ställa om bemyndigande till fortsatt försöksverksamhet med betygsfrihet.

Utskottet. Under åberopande av vad skolöverstyrelsen anfört avstyrker 
utskottet ifrågavarande motioner och hemställer alltså,
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att motionerna I: 86 och II: 115 icke må föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 14 april 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 57.

Reservation

av herr Jönsson i Arlöv.

MARCUS BOKTR. STHLM 1967 670027


